
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

23 сентября 2019 г.                     г. Георгиевск                                            № 3059 

 

 

 
О проведении конкурсов «Луч- 
шая народная дружина» и «Луч- 
ший народный дружинник» Ге- 
оргиевского городского округа 
Ставропольского края 
 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об 

участии граждан в охране общественного порядка», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ставропольского края от 26.09.2014 № 82-кз «О неко-

торых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на терри-

тории Ставропольского края», рекомендациями Правительства Ставрополь-

ского края об организации конкурсов от 13.08.2019 № 12-21/12607, админи-

страция Георгиевского городского округа Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Лучшая 

народная дружина» Георгиевского городского округа Ставропольского края.  

 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Лучший 

народный дружинник» Георгиевского городского округа Ставропольского 

края.  

 

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по организа-

ции и проведению конкурсов «Лучшая народная дружина» Георгиевского 

городского округа и Ставропольского края, «Лучший народный дружинник» 

Георгиевского городского округа Ставропольского края.  

 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 сентября 2018 

г. № 2431 «О проведении конкурсов «Лучшая народная дружина» и «Лучший 



2 

народный дружинник» Георгиевского городского округа Ставропольского 

края». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника 

управления по общественной безопасности администрации Георгиевского 

городского округа Ставропольского края Бережного Г.А. 

 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания. 

 

 

 
Глава  
Георгиевского  городского округа 
Ставропольского  края                                                                         М.В.Клетин 
 

 

 

 
Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации 
– начальника управления по общественной безопасности администрации 

        Г.А.Бережной 
Проект визируют: 
 
исполняющий обязанности 
управляющего делами администрации            А.Н.Савченко  
 
Заместитель начальника управления по делам 
территорий администрации           Е.В.Тимошенко 
 
заместитель начальника управления -  
начальник отдела по взаимодействию с силовыми 
структурами, казачеством, некоммерческими и 
религиозными организациями управления 
по общественной безопасности администрации        А.В.Чепурнова 
 
начальник отдела общего 
делопроизводства и протокола администрации           С.А.Воробьёв 
 
заместитель начальника правового 
управления администрации             И.В.Парфёнов 
 
Проект подготовлен ведущим специалистом отдела по взаимодействию  
с силовыми структурами, казачеством, некоммерческими и религиозными 
организациями управления по общественной безопасности администрации 

       Б.Б.Гринченко 


